
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29.02.2024г. № 203 

с. Хреновое 

 

О назначении публичных слушаний по проекту 

отчета об исполнения бюджета Хреновского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области за 

2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хреновского сельского поселения, 

Положением о бюджетном процессе в Хреновском сельском поселении в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления 

Хреновского сельского поселения, Совет народных депутатов Хреновского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект отчета об исполнении бюджета Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области за 2023 согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении 

бюджета Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области за 2023 год на 16 апреля 2024г в 10 часов 00 минут по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с.Хреновое, ул. Молодежная, д.16 А. 

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 

обсуждению проекта отчета об исполнении бюджета Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области за 2023 год, утвердив её 

персональный состав:  

 1) Хатунцев Алексей Геннадьевич – глава Хреновского сельского поселения; 

 2) Быкова Анастасия Викторовна -  председателя  Совета народных депутатов 

Хреновского сельского поселения; 

 3) Волкова Юлианна Ивановна – депутат Совета народных депутатов Хреновского 

сельского поселения;  

 4) Кузнецова Людмила Степановна – депутат Совета народных депутатов 

Хреновского сельского поселения; 

 5) Соколова Елена Андреевна– старший инспектор администрации Хреновского 

сельского поселения; 

 6) Малик Юлия Александровна – представитель общественности. 

4. Обнародовать данное решение в местах для размещения текстов муниципальных 

правовых актов Хреновского сельского поселения: в здании администрации Хреновского 

сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село 



Хреновое, ул. Молодежная, 16А и в административном здании почты по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район село Рыкань, ул. Школьная, 15, а также на 

официальном сайте поселения в сети интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Хреновского 

сельского поселения Хатунцева Алексея Геннадьевича 

 

Председатель  

Совета народных депутатов                                                                         А.В.Быкова 

 

Глава Хреновского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                                   А.Г. Хатунцев   

                                                           

 



                                  проект                                                                                                                            

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ХРЕНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

   НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От ____._____.2023 г. №  _____           

с. Хреновое 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области за  2022 год 

 

В соответствии со ст.14; ст.14.1; ст.35 ФЗ от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и ст. 27, 51 Устава Хреновского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Совет народных депутатов сельского 

поселения  

        

Решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении доходной части бюджета Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области за  2022 год  согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить отчет об исполнении расходной части бюджета Хреновского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области за  2022 год согласно приложению 

2. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета к отчету об исполнении бюджета 

Хреновского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

за  2022 год согласно приложению 3. 

4. Обнародовать данное решение в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов 

Хреновского сельского поселения: в здании администрации Хреновского сельского поселения по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, село Хреновое, ул. Молодежная, 16А и в 

административном здании почты по адресу:  Воронежская область, Новоусманский район село 

Рыкань, ул. Школьная, 15.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Хреновского сельского 

поселения А.Г.Хатунцева. 

 

 

 

 

Глава Хреновского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области                                                                                             А.Г. Хатунцев   

                                                           

Председатель  

Совета народных депутатов                                                                                    Е.К.Фролова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению Совета народных 

 депутатов Хреновского сельского поселения 

 от ___._____.2023 г. № ____ 

 

 

 

Отчет об исполнении доходной части 

 бюджета Хреновского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района  

Воронежской области за  2022 год 

 

 

Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

План с учетом 

изменений на 2022 

г. 

Исполнено за 2022г 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - всего x 17 816 451,95 17 814 219,82 

в том числе:       

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 

000 
8 602 400,00 8 621 261,23 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 0000 

000 
114 300,00 111 610,57 

  Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 01 0000 

110 
114 300,00 111 610,57 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 

110 
110 700,00 107 938,98 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

000 1 01 02010 01 1000 

110 
110 700,00 107 608,62 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

000 1 01 02010 01 1000 

110 
110 700,00 107 608,62 



числе по отмененному) 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

000 1 01 02010 01 2100 

110 
- 327,82 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

000 1 01 02010 01 2100 

110 
- 327,82 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

000 1 01 02010 01 3000 

110 
- 2,54 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

000 1 01 02010 01 3000 

110 
- 2,54 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

000 1 01 02020 01 0000 

110 
- -65,69 



практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

000 1 01 02020 01 1000 

110 
- -66,40 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

000 1 01 02020 01 1000 

110 
- -66,40 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

000 1 01 02020 01 2100 

110 
- 0,71 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

000 1 01 02020 01 2100 

110 
- 0,71 



индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 

110 
3 600,00 3 737,28 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 1000 

110 
3 600,00 2 873,68 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 1000 

110 
3 600,00 2 873,68 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 2100 

110 
- 390,80 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 2100 

110 
- 390,80 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

000 1 01 02030 01 3000 

110 
- 472,80 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

000 1 01 02030 01 3000 

110 
- 472,80 



согласно законодательству 

Российской Федерации) 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

000 1 05 00000 00 0000 

000 
21 000,00 20 662,73 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 1 05 03000 01 0000 

110 
21 000,00 20 662,73 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 1 05 03010 01 0000 

110 
21 000,00 20 662,73 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 1 05 03010 01 1000 

110 
21 000,00 20 616,30 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 1 05 03010 01 1000 

110 
21 000,00 20 616,30 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 1 05 03010 01 2100 

110 
- 46,43 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

000 1 05 03010 01 2100 

110 
- 46,43 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 0000 

000 
8 411 000,00 8 432 814,30 

  Налог на имущество физических 

лиц 

000 1 06 01000 00 0000 

110 
1 171 000,00 1 173 020,68 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 

110 
1 171 000,00 1 173 020,68 

  Налог на имущество физических 

лиц 

000 1 06 01030 10 1000 

110 
1 171 000,00 1 159 750,77 

  Налог на имущество физических 

лиц 

000 1 06 01030 10 1000 

110 
1 171 000,00 1 159 750,77 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

000 1 06 01030 10 2100 

110 
- 13 269,91 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

000 1 06 01030 10 2100 

110 
- 13 269,91 

  Земельный налог 
000 1 06 06000 00 0000 

110 
7 240 000,00 7 259 793,62 

  Земельный налог с организаций 
000 1 06 06030 00 0000 

110 
3 720 000,00 3 728 449,49 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 06033 10 0000 

110 
3 720 000,00 3 728 449,49 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

000 1 06 06033 10 1000 

110 
3 720 000,00 3 334 691,66 



числе по отмененному) 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

000 1 06 06033 10 1000 

110 
3 720 000,00 3 334 691,66 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  

сельских  поселений  (пени по 

соответствующему платежу) 

000 1 06 06033 10 2100 

110 
- 393 757,83 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  

сельских  поселений  (пени по 

соответствующему платежу) 

000 1 06 06033 10 2100 

110 
- 393 757,83 

  Земельный налог с физических 

лиц 

000 1 06 06040 00 0000 

110 
3 520 000,00 3 531 344,13 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 1 06 06043 10 0000 

110 
3 520 000,00 3 531 344,13 

  Земельный налог с физических 

лиц 

000 1 06 06043 10 1000 

110 
3 520 000,00 3 503 370,29 

  Земельный налог с физических 

лиц 

000 1 06 06043 10 1000 

110 
3 520 000,00 3 503 370,29 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений  

(пени по соответствующему 

платежу) 

000 1 06 06043 10 2100 

110 
- 27 973,84 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений  

(пени по соответствующему 

платежу) 

000 1 06 06043 10 2100 

110 
- 27 973,84 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

000 1 08 00000 00 0000 

000 
2 000,00 2 000,00 

  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 

110 
2 000,00 2 000,00 

  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

000 1 08 04020 01 0000 

110 
2 000,00 2 000,00 



  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

000 1 08 04020 01 1000 

110 
2 000,00 2 000,00 

  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

000 1 08 04020 01 1000 

110 
2 000,00 2 000,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 

000 
51 100,00 51 173,63 

  Доходы от компенсации затрат 

государства 

000 1 13 02000 00 0000 

130 
51 100,00 51 173,63 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

000 1 13 02990 00 0000 

130 
51 100,00 51 173,63 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

000 1 13 02995 10 0000 

130 
51 100,00 51 173,63 

  Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

000 1 13 02995 10 0000 

130 
51 100,00 51 173,63 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 

000 
2 000,00 2 000,00 

  Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской 

Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 

140 
1 000,00 1 000,00 

  Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, государственной 

000 1 16 07090 00 0000 

140 
1 000,00 1 000,00 



корпорацией 

  Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

000 1 16 07090 10 0000 

140 
1 000,00 1 000,00 

  Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

000 1 16 07090 10 0000 

140 
1 000,00 1 000,00 

  Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

000 1 16 10000 00 0000 

140 
1 000,00 1 000,00 

  Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

000 1 16 10120 00 0000 

140 
1 000,00 1 000,00 

  Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

000 1 16 10123 01 0000 

140 
1 000,00 1 000,00 

  Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов сельских 

поселений за исключением 

доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия 

решения финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

000 1 16 10123 01 0101 

140 
1 000,00 1 000,00 

  Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

000 1 16 10123 01 0101 

140 
1 000,00 1 000,00 



бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов сельских 

поселений за исключением 

доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия 

решения финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 1 17 00000 00 0000 

000 
1 000,00 1 000,00 

  Прочие неналоговые доходы 
000 1 17 05000 00 0000 

180 
1 000,00 1 000,00 

  Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 

000 1 17 05050 10 0000 

180 
1 000,00 1 000,00 

  Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 

000 1 17 05050 10 0000 

180 
1 000,00 1 000,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 0000 

000 
9 214 051,95 9 192 958,59 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 

000 
8 413 051,95 8 391 958,59 

  Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 

150 
506 000,00 506 000,00 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 00 0000 

150 
506 000,00 506 000,00 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

000 2 02 15001 10 0000 

150 
506 000,00 506 000,00 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

000 2 02 15001 10 0000 

150 
506 000,00 506 000,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 

150 
99 000,00 99 000,00 

  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

000 2 02 35118 00 0000 

150 
99 000,00 99 000,00 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 

150 
99 000,00 99 000,00 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

000 2 02 35118 10 0000 

150 
99 000,00 99 000,00 



органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

  Иные межбюджетные трансферты 
000 2 02 40000 00 0000 

150 
7 808 051,95 7 786 958,59 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 

150 
2 215 467,95 2 194 374,59 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 

150 
2 215 467,95 2 194 374,59 

  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 

150 
2 215 467,95 2 194 374,59 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

000 2 02 49999 00 0000 

150 
5 592 584,00 5 592 584,00 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 

150 
5 592 584,00 5 592 584,00 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 

150 
5 592 584,00 5 592 584,00 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 0000 

000 
801 000,00 801 000,00 

  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 

000 2 07 05000 10 0000 

150 
801 000,00 801 000,00 

  Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

000 2 07 05020 10 0000 

150 
23 000,00 23 000,00 

  Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

000 2 07 05020 10 0001 

150 
23 000,00 23 000,00 

  Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

000 2 07 05020 10 0001 

150 
23 000,00 23 000,00 

  Прочие безвозмездные 000 2 07 05030 10 0000 778 000,00 778 000,00 



поступления в бюджеты сельских 

поселений 

150 

  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 

000 2 07 05030 10 0001 

150 
778 000,00 778 000,00 

  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 

000 2 07 05030 10 0001 

150 
778 000,00 778 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению Совета народных 

 депутатов Хреновского сельского поселения 

 от _____.___.2023 г. № _____ 

 

Отчет об исполнении расходной части 

  бюджета Хреновского сельского поселения за  2022 год 

 

 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

План с учетом 

изменений на 

2022 г. 

Исполнено 

за 2022г 

1 2 3 4 

Расходы бюджета - всего x 18 301 371,95 17 945 193,06 

в том числе:       

  Подпрограмма "Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий" 000 0102 04 1 00 00000 000 1 000 065,40 1 000 065,40 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0102 04 1 01 92020 100 1 000 065,40 1 000 065,40 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 04 1 01 92020 120 1 000 065,40 1 000 065,40 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 04 1 01 92020 121 761 841,87 761 841,87 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 04 1 01 92020 129 238 223,53 238 223,53 

  Подпрограмма "Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий" 000 0104 04 1 00 00000 000 4 864 374,71 4 864 374,71 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0104 04 1 02 92010 100 3 237 116,35 3 237 116,35 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 04 1 02 92010 120 3 237 116,35 3 237 116,35 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 04 1 02 92010 121 2 503 480,99 2 503 480,99 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 04 1 02 92010 129 733 635,36 733 635,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0104 04 1 02 92010 200 1 624 024,29 1 624 024,29 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0104 04 1 02 92010 240 1 624 024,29 1 624 024,29 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 000 0104 04 1 02 92010 242 219 531,79 219 531,79 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 04 1 02 92010 244 1 084 045,01 1 084 045,01 

  Закупка энергетических ресурсов 000 0104 04 1 02 92010 247 320 447,49 320 447,49 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0104 04 1 02 92010 800 3 234,07 3 234,07 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 04 1 02 92010 850 3 234,07 3 234,07 

  Уплата иных платежей 000 0104 04 1 02 92010 853 3 234,07 3 234,07 

  Подпрограмма "Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий" 000 0106 04 1 00 00000 000 17 000,00 17 000,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0106 04 1 08 92050 500 17 000,00 17 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0106 04 1 08 92050 540 17 000,00 17 000,00 

  Подпрограмма "Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий" 000 0113 04 1 00 00000 000 2 760,00 2 760,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0113 04 1 03 90200 200 2 760,00 2 760,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 000 0113 04 1 03 90200 240 2 760,00 2 760,00 



нужд 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 04 1 03 90200 244 2 760,00 2 760,00 

  Подпрограмма "Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий" 000 0203 04 1 00 00000 000 99 000,00 99 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 000 0203 04 1 04 51180 100 92 400,00 92 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0203 04 1 04 51180 120 92 400,00 92 400,00 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 04 1 04 51180 121 70 967,73 70 967,73 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0203 04 1 04 51180 129 21 432,27 21 432,27 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0203 04 1 04 51180 200 6 600,00 6 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0203 04 1 04 51180 240 6 600,00 6 600,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 04 1 04 51180 244 6 600,00 6 600,00 

  Подпрограмма "Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий" 000 0310 04 1 00 00000 000 54 445,00 54 445,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0310 04 1 05 20570 200 4 000,00 4 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0310 04 1 05 20570 240 4 000,00 4 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 04 1 05 20570 244 4 000,00 4 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0310 04 1 05 91430 200 50 445,00 50 445,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0310 04 1 05 91430 240 50 445,00 50 445,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 04 1 05 91430 244 50 445,00 50 445,00 

  Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 000 0409 05 1 00 00000 000 2 215 467,95 2 194 374,62 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0409 05 1 01 91290 200 2 215 467,95 2 194 374,62 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0409 05 1 01 91290 240 2 215 467,95 2 194 374,62 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 05 1 01 91290 244 2 215 467,95 2 194 374,62 

  Подпрограмма "Организация и проведение 
физкультурных и спортивных мероприятий" 000 0412 04 1 00 00000 000 35 000,00 35 000,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0412 04 1 07 98460 500 35 000,00 35 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0412 04 1 07 98460 540 35 000,00 35 000,00 

  Подпрограмма "Повышение эффективности 
государственной поддержки социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций" 000 0502 03 3 00 00000 000 1 120 100,00 1 120 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0502 03 3 01 S8000 200 1 120 100,00 1 120 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0502 03 3 01 S8000 240 1 120 100,00 1 120 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0502 03 3 01 S8000 244 1 120 100,00 1 120 100,00 

  Региональные проекты, входящие в состав 
национальных проектов 000 0503 03 1 00 00000 000 853 079,75 853 079,75 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 03 1 01 91250 200 578 079,75 578 079,75 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 03 1 01 91250 240 578 079,75 578 079,75 

 



Приложение 3 к решению Совета народных 

 депутатов Хреновского сельского поселения 

 от ____.____.2023 г. № ______ 

Источники финансирования дефицита бюджета к отчету об исполнении бюджета Хреновского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области за   2021 год 

 

Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

План с учетом 

изменений на 

2022г 

Исполнено за 

2022г 

1 2 3 4 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
x 484 920,00 130 973,24 

в том числе:       

источники внутреннего 

финансирования бюджета 
x - - 

из них:       

источники внешнего 

финансирования бюджета 
x - - 

из них:       

Изменение остатков средств   - - 

  Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 
484 920,00 130 973,24 

увеличение остатков средств, всего   - - 

  Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 
-17 816 451,95 -17 862 123,00 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 

510 
-17 816 451,95 -17 862 123,00 

уменьшение остатков средств, всего   - - 

  Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 
18 301 371,95 17 993 096,24 

  Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 

610 
18 301 371,95 17 993 096,24 

 


